- ۴- ابن حمزه، عمادالدین المعروف الطوسی، به کوشش: الحسون، الوسیله إلى نیل الفضیله، قم، ۱۴۰۸ هـ.ق.
- ۵- ابن قدامه، موفق الدین، المغنی، ج ۱ ، مصر، مطبعة النار، ۱۳۶۷ هـ.ق.
- ۶- ابن قیم الجوزیه، شمس الدین ابو عبدالله محمد ، احکام اهل الذمه، ج ۱ و ۲، دمشق، مطبعة جامعه دمشق، الطبعة الاولى ، ۱۳۸۱ ق/ ۱۹۶۱ م.
- ۷- ابوالعباس، جمال الدین احمد بن محمد، المقتصر من شرح المختصر، ج ۱ ، مشهد، جمع البحوث الاسلامیه، ۱۴۱۰ هـ.ق.
- ۸- اصفهانی، ابوالحسن ، وسیله النجاه، بی جا، بی نا، ۱۳۸۵.
- ۹- بدران ، ابو العینین ، الفقه المقارن للاحوال الشخصیه، جلد ۱ ، بیروت، دارالنهضة العربیه ، بی تا.
- ۱۰- ، العلاقات الاجتماعیه بین المسلمین و غیر المسلمین، بیروت، دارالنهضة العربیه، ۱۹۶۸.
- ۱۱- حر عاملی، محمد حسن، وسائل الشیعه إلى تحصیل مسائل الشریعه، ج ۱۱ ، ۱۴ ، ۱۷ و ۱۸ ، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
- ۱۲- حلی، حسن بن یوسف ، مختلف الشیعه فی احکام الشریعه، تهران، مکتبه نینوی، بی تا.
- ۱۳-، قواعد الاحکام، ج ۲ ، قم، منشورات الرضی، بی تا.
- ۱۴-، منتهی المطلب فی تحقیق المذهب، ج ۲، مشهد، مجمع البحوث الاسلامیه، ۱۴۱۳ هـ.ق.
- ۱۵-، تذکره الفقهاء، ج ۲، قم، موسسه آل البيت ، ۱۴۱۴ هـ.ق.

- ۱۶- خویی ، ابوالقاسم ، معجم رجال الحديث، ج ۷، بیروت، دارالزهراء، ۱۴۰۳ هـ. ق. ۱۹۸۳ م.
- ۱۷-، منهاج الصالحین، ج ۲، ج ۲، تهران، مکتبه لطفی، ۱۳۹۳. هـ. ق.
- ۱۸- السیزواری ، عبد الأعلى ، مهذب الکلام، ج ۱۵، النجف الاشرف، مطبعه الآداب، ۱۴۰۶ هـ. ق.
- ۱۹- سلار، بن عبد العزیز ، المراسم العلویه، بیروت، دارالحق، ۱۴۱۴ هـ. ق.
- ۲۰- شافعی، محمد بن ادريس ، الأم، ج ۵، به کوشش: زهری النجار بیروت، دارالمعرفه، بی تا.